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Protokół Nr I/2024 

z inauguracyjnej sesji Rady Gminy Mszana w dniu 2 m aja 2024 r. 
 
Miejsce posiedzenia: Sala posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie 
Obrady rozpoczęto 02 maja 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 14:02 tego samego 
dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.  
Obecni: 
1. Paulina Antończyk 
2. Sebastian Berger 
3. Roman Bura 
4. Marta Cieślik 
5. Piotr Gonsior 
6. Marek Kotula 
7. Barbara Kruczek 
8. Piotr Kuczera 
9. Marek Liśnikowski 
10. Łucjan Marek 
11. Ilona Mura 
12. Krzysztof Rduch 
13. Wioleta Szotek 
14. Ewa Wawrzyczny 
15. Alojzy Wita. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Obrady były transmitowane na żywo: https://www.youtube.com/watch?v=rAM69XmV1ew 

Pkt. 1. Otwarcie sesji 
Sesję otworzył i obrady rozpoczął radny senior, Alojzy Wita. Inauguracyjna sesja rozpoczęła 
się od wprowadzenia sztandaru Gminy Mszana i wysłuchania hejnału Gminy Mszana. 
Następnie na podstawie listy obecności Radny senior stwierdził prawomocność obrad. 
Poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane online oraz powitał: Radnych -
elektów, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej, Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika 
Gminy, Sołtysów, mieszkańców oglądających obrady oraz pracowników urzędu gminy. 
Lista gości na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt. 2. Wręczenie za świadcze ń o wyborze 
Nastąpiło wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego Gminy Mszana i Wójta Gminy Mszana. 
Wręczenia dokonała Pani Katarzyna Kin, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w 
Mszanie, gratulując wybranym uzyskania mandatu. 

Pkt. 3. Zło żenie ślubowania przez Radnych 
Pani Joanna Szymańska, Sekretarz Gminy i Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 
odczytała treść ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, którą radni kolejno potwierdzali formułą: „Ślubuję”, 
w większości dodając „Tak mi dopomóż Bóg”.  
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Radny senior złożył gratulacje radnym i stwierdził, że złożyli oni ślubowanie i objęli mandat 
Radnego Gminy Mszana. 
 
Następnie Radny senior przedstawił porządek obrad, ustalony przez  Komisarza Wyborczego 
w Bielsku-Białej, Panią  Gabrielę Bania:  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego Gminy Mszana i Wójta Gminy Mszana. 
3. Złożenie ślubowania przez Radnych. 
4. Wybór  Komisji Skrutacyjnej. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Mszana. 
6. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Mszana. 
7. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 
8.  Zakończenie. 

Pkt. 4. Wybór Komisji Skrutacyjnej 
Radny senior stwierdził, że punkty 1-3 porządku obrad zostały zrealizowane i przeszedł do 
kolejnego punktu obrad: Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia tajnych 
wyborów przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Do prac w Komisji zgłoszono kandydatury radnych:  

− Radny Roman Bura – nie wyraził zgody 

− Radna Ewa Wawrzyczny – wyraziła zgodę  

− Radna Wioleta Szotek – wyraziła zgodę 

− Radny Sebastian Berger – wyraził zgodę. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono.  
Radny senior zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, 
Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Radny senior ogłosił 5 minut przerwy celem ukonstytuowania się komisji i przygotowania 
regulaminu głosowania. Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Radna Wioleta Szotek.  

Pkt. 5. Wybór Przewodnicz ącego Rady Gminy  
Po wznowieniu obrad prowadzący sesję Radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na 
funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.  
Zgłoszono kandydatury radnych:  

− Radny Marek Liśnikowski – wyraził zgodę 

− Radny Piotr Gonsior – wyraził zgodę 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. Radny senior poprosił o przegłosowanie zamknięcia listy 
kandydatów. Radni jednogłośnie przegłosowali zamknięcie listy kandydatów.  
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Projekt Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Mszana Radni otrzymali w 
materiałach. Nie było do niego uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego 
Rady Gminy 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, 
Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)  
Uchwała nr I/1/2024 została podjęta. 
 
Radny senior ogłosił 10 minut przerwy w obradach, w celu przygotowania przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego i po wznowieniu obrad 
przedstawiła Radnym zasady głosowania oraz przeprowadziła głosowanie. Radni w kolejności 
alfabetycznej oddawali głos tajny i wrzucali go do urny. Po zakończeniu głosowania Radny 
senior ogłosił 5 minut przerwy celem obliczenia wyników głosowania. 
Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Wioleta Szotek odczytała 
protokół stwierdzający, że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów 
ważnych. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy wynosiła 9. Kandydaci uzyskali następująca ilość głosów: 
Kandydat Piotr GONSIOR – 6 głosów 
Kandydat Marek LIŚNIKOWSKI – 9 głosów. 
Przewodniczącym Rady Gminy Mszana został Radny Marek Liśnikowski. Protokół Komisji 
Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radny senior pogratulował wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Mszana  Panu 
Markowi Liśnikowskiemu. Następnie Radny senior odczytał treść uchwały stwierdzającej 
wybór Przewodniczącego Rady Gminy Mszana i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Mszana 
Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (12): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Barbara 
Kruczek, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Alojzy Wita 
PRZECIW (3): Sebastian Berger, Piotr Kuczera, Łucjan Marek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała Nr I/2/2024 została podjęta.  
Radny senior złożył gratulacje i przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu 
przewodniczącemu rady. Radny Marek Liśnikowski podziękował za wybór i okazane zaufanie. 
Gratulacje i wiązankę kwiatów na ręce Przewodniczącego Rady Gminy złożył Wójt. 
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Pkt. 6. Ślubowanie Wójta 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Liśnikowski poprosił o złożenie ślubowania przez Wójta 
Mirosława Szymanka. Wójt złożył ślubowanie zgodnie z formułą: „Obejmując urząd Wójta 
Gminy Mszana uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Mszana. Tak 
mi dopomóż Bóg”. 
Po złożeniu ślubowania, Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi i wręczył mu 
wiązankę kwiatów. Pan Wójt podziękował mieszkańcom za wybór i okazane zaufanie oraz 
pogratulował radnym. 

Pkt. 7. Wnioski w sprawie zmian porz ądku obrad 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Liśnikowski zawnioskował o wprowadzenie do 
porządku obrad podjęcia uchwał w sprawie: 
a/ ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Mszana, 
b/ wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mszana, 
c/ powołania i ustalenia składu Komisji Rewizyjnej, 
d/ powołania i ustalenia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
e/ powołania Komisji Budżetu i Infrastruktury, 
f/ powołania Komisji Spraw Społecznych, 
g/ ustalenia składu Komisji Budżetu i Infrastruktury, 
h/ ustalenia składu Komisji Spraw Społecznych, 
i/ przedstawiciela Gminy w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju, 
j/ przedstawiciela Gminy w Międzygminnym Związku Wodociągów i Kanalizacji w 
Wodzisławiu Śl., 
k/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mszana, 
i poddał ten wniosek pod głosowanie.  
Głosowano w sprawie zmiany porządku obrad. 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Barbara Kruczek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Porządek obrad został rozszerzony. 
Nie było innych wniosków o zmianę porządku obrad. 

Pkt. 8. Podj ęcie uchwał  
W związku z rozszerzeniem porządku obrad przystąpiono do procedowania uchwał w 
sprawie: 

− a/ ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Mszana 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Nie było pytań i uwag do regulaminu. 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Głosowano w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mszana 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, 
Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/3/2024 została podjęta. 
 

− b) wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mszana 
Projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mszana stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów 
na wiceprzewodniczącego. Radni podali kandydatury:  

− Radny Roman Bura – wyraził zgodę 

− Radny Piotr Kuczera – wyraził zgodę. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. Prowadzący obrady poprosił dla formalności o 
przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów. Radni jednogłośnie przegłosowali zamknięcie 
listy kandydatów.  
Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w obradach, w celu przygotowania przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego i po wznowieniu obrad 
przedstawiła Radnym zasady głosowania oraz przeprowadziła głosowanie. Radni w kolejności 
alfabetycznej oddawali głos tajny i wrzucali go do urny. Po zakończeniu głosowania 
Przewodniczący Rady  ogłosił 5 minut przerwy celem obliczenia wyników głosowania. 
 
Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół stwierdzający, 
że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów ważnych. Kandydaci uzyskali 
następującą ilość głosów: 
Kandydat Roman BURA – 10 głosów, 
Kandydat Piotr KUCZERA – 5 głosów. 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Mszana został Radny Roman Bura. Protokół Komisji 
Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał następnie treść uchwały stwierdzającej wybór 
wiceprzewodniczącego i zarządził głosowanie.  
Głosowano w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mszana 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
PRZECIW (5): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/4/2024 została podjęta. 
Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 
Mszana wyboru. 
 

− c) przystąpiono do powołania Komisji Rewizyjnej; 
Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że zgodnie ze Statutem Gminy Komisja Rewizyjna 
składa się z Przewodniczącego Komisji, Wiceprzewodniczącego Komisji oraz pozostałych 
członków w liczbie 3. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada Gminy. 
Wiceprzewodniczącego Komisji wybierają członkowie komisji na pierwszym posiedzeniu. 
Skład osobowy Komisji wybiera Rada Gminy. 
Mając powyższe na uwadze, został przygotowany projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej. Stanowi on załącznik nr 7 do protokołu.  
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie w pierwszej kolejności kandydatów na 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zgłoszono 1 kandydaturę: 

− Radna Wioleta Szotek – wyraziła zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie propozycji składu Komisji Rewizyjnej. 
Zgłoszono 2 propozycje składów: 

1. propozycja: 

− Radna Antończyk Paulina jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Gonsior Piotr jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Kotula Marek jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Kuczera Piotr jako Członek Komisji – wyraził zgodę 
2.  propozycja: 

− Radny Kuczera Piotr jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Marek Łucjan jako Członek Komisji – nie wyraził zgody 

− Radna Kruczek Barbara jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Berger Sebastian jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Wita Alojzy jako Członek Komisji – wyraził zgodę. 
 
Przed przystąpieniem do głosowań pytania zadawali: 

• Radny Sebastian Berger – skoro w pierwszej propozycji 2 członków komisji jest  
pracownikami gminnych jednostek, czy nie istnieje zagrożenie, że będą się oni musieli 
wyłączać z prac komisji i w tych jednostkach komisja będzie musiała pracować w 
okrojonym składzie? 

• W odpowiedzi Sekretarz Gminy Joanna Szymańska wskazała, że Rada Gminy na każdy rok 
określa plan pracy Komisji Rewizyjnej. Dana jednostka będzie w ciągu kadencji 
kontrolowana raz. Nie jest to podstawą do wykluczania wspomnianych radnych z prac tej 
komisji. 

• Radny Alojzy Wita skierował pytanie do radcy prawnego – czy radny, który jest 
pracownikiem jednostki gminnej, może brać udział w pracach Komisji Rewizyjnej? A także 
czy radny, który nie jest członkiem Komisji Rewizyjnej ma prawo wejść na obrady tej 
komisji, mieć dostęp do dokumentów, kserować, robić zdjęcia, nagrywać  i zapraszać 
swoich prawników? 

• Prawnik Pan Adam Grad odpowiedział, że radni będący pracownikami jednostek 
gminnych mogą kandydować, nie ma co do tego przeciwwskazań. W sprawie 
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uczestniczenia w komisji radnych nie będących członkami Komisji Rewizyjnej, w ocenie 
radcy mogą przyjść na posiedzenie, ale nie powinni zakłócać prac komisji rewizyjnej i 
powinni się stosować do poleceń przewodniczącego. W ocenie radcy, w czasie posiedzeń 
nie powinno być prowadzone nagrywanie własnym telefonem czy kamerą, czyli sprzętem 
innym, niż ten będący w sali obrad.  

• W tym temacie Sekretarz gminy uściśliła - radny niebędący członkiem Komisji Rewizyjnej 
może brać udział w jej posiedzeniu, ale nie bierze udziału w czynnościach kontrolnych, 
które przeprowadza Komisja Rewizyjna. Komisja Rewizyjna jest wyjątkową komisją ze 
względu na jej przedmiot działania, jej członkowie są upoważnieni przez Radę Gminy do 
przeprowadzania kontroli. 

Po zakończeniu dyskusji prowadzący obrady przystąpił do głosowań. 
Głosowano wniosek w sprawie wyboru na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej radnej 
Wiolety Szotek. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
PRZECIW (5): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Wniosek został przyjęty. 
 
Głosowano w sprawie 1 propozycji składu Komisji Rewizyjnej (radni: Antończyk, Gonsior, 
Kotula, Kuczera) 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne:  
ZA (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
PRZECIW (2): Sebastian Berger, Barbara Kruczek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Propozycja zyskała większość. 
 
Głosowano w sprawie 2 propozycji składu Komisji Rewizyjnej (radni: Berger, Kuczera, 
Kruczek, Wita) 
Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
PRZECIW (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, 
Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Propozycja nie zyskała większości. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej w składzie: 
1. Radna Szotek Wioleta - Przewodnicząca Komisji  
2. Radna Antończyk Paulina - Członek Komisji  
3. Radny Gonsior Piotr - Członek Komisji  
4. Radny Kotula Marek - Członek Komisji  
5. Radny Kuczera Piotr - Członek Komisji   
i zarządził głosowanie.  
Głosowano w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne 
ZA (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
PRZECIW (3): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Alojzy Wita 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Piotr Kuczera, Łucjan Marek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/5/2024 została podjęta. 
 

− d) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 
Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że zgodnie ze Statutem Gminy Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego Komisji, Wiceprzewodniczącego Komisji 
oraz pozostałych członków w liczbie maksymalnie 5. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada 
Gminy. Wiceprzewodniczącego Komisji wybierają członkowie komisji na pierwszym 
posiedzeniu. Skład osobowy Komisji wybiera Rada Gminy. 
Mając powyższe na uwadze, został przygotowany projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Stanowi on załącznik nr 8 do protokołu.  
Ustalono, że komisja będzie się składać z 7 członków. 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie w pierwszej kolejności kandydatów na 
przewodniczącego Komisji. Zgłoszono 1 kandydaturę: 

− Radna Wawrzyczny Ewa – wyraziła zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie propozycji składu Komisji. 
Zgłoszono 1 propozycję składu: 

− Radny Rduch Krzysztof jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radna Mura Ilona jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radna Cieślik Marta jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Berger Sebastian jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radna Kruczek Barbara jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Wita Alojzy jako członek Członek Komisji – nie wyraził zgody 

− Radny Marek Łucjan jako Członek Komisji – wyraził zgodę. 
Nie było innych propozycji. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie 
powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 
1. Radna Wawrzyczny Ewa - Przewodnicząca Komisji 
2. Radny Berger Sebastian - Członek Komisji 
3. Radna Cieślik Marta - Członek Komisji 
4. Radna Kruczek Barbara - Członek Komisji 
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5. Radny Marek Łucjan - Członek Komisji 
6. Radna Mura Ilona - Członek Komisji 
7. Radny Rduch Krzysztof - Członek Komisji 
i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, 
Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/6/2024 została podjęta. 
 
Przechodząc do kolejnych projektów uchwał, w sprawie powołania komisji stałych, 
Przewodniczący Rady poinformował, iż godnie ze Statutem Gminy, Rada powołuje ze 
swojego grona komisje stałe ustalając ich skład i przedmiot działania w odrębnych 
uchwałach. Liczba radnych w komisjach wynosi nie mniej niż 5 osób. Radny może być 
członkiem najwyżej 2 komisji. Przewodniczących Komisji wybiera Rada. 
Wiceprzewodniczących Komisji wybierają członkowie danej komisji na pierwszym 
posiedzeniu. 
Przewodniczący zaproponował, aby wzorem ubiegłych kadencji powołać dwie komisje: 
Komisję Budżetu i Infrastruktury oraz Komisję Spraw Społecznych. Biorąc pod uwagę składy 
powołanych wcześniej Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz mając na 
uwadze, aby każdy radny pracował w dwóch komisjach, w projektach uchwał 
zaproponowano 9-osobowe składy tych komisji. 
 
Przystąpiono do procedowania projektu uchwały:  

− e) powołania Komisji Budżetu i Infrastruktury; 
Projekt uchwały stanowi załączniki nr 9 do protokołu. 
Ustalono, że Komisja Budżetu i Infrastruktury będzie mieć skład 9-osobowy, a przedmiotem 
jej działalności będą sprawy z zakresu: budżetu, podatków i opłat, rolnictwa, ochrony 
środowiska, pozyskiwania środków pomocowych, infrastruktury technicznej i inwestycji oraz 
zagospodarowania przestrzennego. Nie było uwag. 
Na przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury zgłoszono 1 kandydaturę: 

− Radny Gonsior Piotr – wyraził zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Prowadzący obrady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie powołania Komisji Budżetu i Infrastruktury 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, 
Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/7/2024 została podjęta. 
 

− f/ przystąpiono do ustalenia składu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie propozycji składu Komisji. 
Zgłoszono 2 propozycje składów: 

1. propozycja: 

− Radny Wita Alojzy jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Berger Sebastian jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radna Kruczek Barbara jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Marek Łucjan jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Kuczera Piotr jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radna Wawrzyczny Ewa jako Członek Komisji – nie wyraziła zgody 

− Radny Rduch Krzysztof jako Członek Komisji – nie wyraził zgody 

− Radny Bura Roman jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radna Antończyk Paulina jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radna Mura Ilona jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 
2.  propozycja: 

− Radny Kotula Marek jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Liśnikowski Marek jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radna Szotek Wioleta jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Bura Roman jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radna Antończyk Paulina jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Berger Sebastian jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Marek Łucjan jako Członek Komisji – nie wyraził zgody 

− Radna Kruczek Barbara jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Wita Alojzy jako Członek Komisji – wyraził zgodę. 
Prowadzący obrady zarządził kolejno głosowania propozycji. 
Głosowano w sprawie 1 propozycji składu KBiI (radni: Wita, Berger, Kruczek, Marek, 
Kuczera, Bura, Antończyk, Mura) 
Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
PRZECIW (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, 
Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Propozycja nie zyskała większości. 
 
Głosowano w sprawie 2 propozycji składu KBiI (radni: Kotula, Liśnikowski, Szotek, Bura, 
Antończyk, Berger, Kruczek, Wita) 
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (13): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Piotr Kuczera, Łucjan Marek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Propozycja zyskała większość. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie 
ustalenia składu Komisji Budżetu i Infrastruktury: 
1. Radny Gonsior Piotr - Przewodniczący Komisji 
2. Radna Antończyk Paulina - Członek Komisji 
3. Radny Berger Sebastian - Członek Komisji 
4. Radny Bura Roman - Członek Komisji 
5. Radny Kotula Marek - Członek Komisji 
6. Radna Kruczek Barbara - Członek Komisji 
7. Radny Liśnikowski Marek - Członek Komisji 
8. Radna Szotek Wioleta - Członek Komisji 
9. Radny Wita Alojzy - Członek Komisji 
i zarządził głosowanie.  
Głosowano w sprawie ustalenia składu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne 
ZA (13): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Piotr Kuczera, Łucjan Marek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)  
Uchwała nr I/8/2024 została podjęta. 
 

− g) przystąpiono do powołania Komisji Spraw Społecznych; 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Ustalono, że Komisja będzie się 
składać z 9 członków, przedmiotem jej działalności będą sprawy z zakresu: oświaty, zdrowia, 
kultury, sportu i opieki społecznej. Nie było uwag ani pytań. 
Na przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  zgłoszono 1 kandydaturę: 

− Radna Mura Ilona – wyraziła zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Prowadzący obrady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych 
Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
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ZA (12): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa 
Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/9/2024 została podjęta. 
 

− przystąpiono do ustalenia składu Komisji Spraw Społecznych; 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie propozycji składu Komisji. 
Zgłoszono 1 propozycję: 

− Radna Cieślik Marta jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radna Wawrzyczny Ewa jako Członek Komisji – wyraziła zgodę 

− Radny Rduch Krzysztof jako  Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Liśnikowski Marek jako Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Bura Roman jako  Członek Komisji – wyraził zgodę 

− Radny Marek Łucjan jako Członek Komisji – nie wyraził zgody 

− Radny Kuczera Piotr jako Członek Komisji – nie wyraził zgody 

− Radny Wita Alojzy jako Członek Komisji – wyraził zgodę 
Nie było innych kandydatur. W związku z tym, że zgłoszonych kandydatur było mniej niż 
uchwalony 9-osobowy skład Komisji Spraw Społecznych, Przewodniczący Rady ogłosił 5 
minutową przerwę w obradach celem przygotowania nowego projektu uchwały w sprawie 
powołania Komisji Spraw Społecznych. 
Projekt przygotowano. Stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Nie było pytań i uwag.  
Prowadzący obrady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne 
ZA (15): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, 
Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/10/2024 została podjęta. 
 
Następnie przystąpiono do przegłosowania uchwały w sprawie ustalenia składu Komisji 
Spraw Społecznych, w składzie: 
1. Radna Mura Ilona - Przewodnicząca Komisji 
2. Radny Bura Roman - Członek Komisji 
3. Radna Cieślik Marta - Członek Komisji 
4. Radny Liśnikowski Marek - Członek Komisji 
5. Radny Rduch Krzysztof - Członek Komisji 
6. Radna Wawrzyczny Ewa - Członek Komisji 
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7. Radny Wita Alojzy - Członek Komisji 
Głosowano w sprawie ustalenia składu Komisji Spraw Społecznych 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, 
Marek Kotula, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Łucjan Marek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/11/2024 została podjęta. 
 

− przystąpiono do wyboru przedstawiciela Gminy w Międzygminnym Związku 
Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju; 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poprosił 
o zgłaszanie kandydatów. Zgłoszono kandydatury: 

− Radny Bura Roman – wyraził zgodę. 

− Radny Berger Sebastian – wyraził zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Prowadzący obrady poddał kandydatury pod głosowanie. 
1. Głosowano w sprawie kandydatury Radnego Romana Bura na przedstawiciela Gminy w 
Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
PRZECIW (4): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Alojzy Wita 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Łucjan Marek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Kandydat zdobył większość. 
 
2. Głosowano w sprawie kandydatury Radnego Sebastiana Bergera na przedstawiciela 
Gminy w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju 
Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
PRZECIW (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, 
Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Kandydat nie zdobył większości. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził 
głosowanie. 
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Głosowano w sprawie przedstawiciela Gminy w Międzygminnym Związku 
Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
PRZECIW (3): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Łucjan Marek, Alojzy Wita 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/12/2024 została podjęta. 
 

− przystąpiono do wyboru przedstawiciela Gminy w Międzygminnym Związku 
Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl.; 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poprosił 
o zgłaszanie kandydatów. Zgłoszono kandydatury: 

− Radny Gonsior Piotr – wyraził zgodę. 

− Radny Kuczera Piotr  – nie wyraził zgody. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie przedstawiciela Gminy w Międzygminnym Związku Wodociągów i 
Kanalizacji w Wodzisławiu Śl. 
Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (12): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Marek Kotula, 
Barbara Kruczek, Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa 
Wawrzyczny, Alojzy Wita 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Piotr Gonsior, Piotr Kuczera, Łucjan Marek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała nr I/13/2018 została podjęta. 
 

− ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mszana; 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 
poinformował, że projekt uchwały zakłada identyczną z obowiązującą obecnie stawkę 
wynagrodzenia wójta. Projekt omówiła Sekretarz Gminy, Pani Joanna Szymańska. W związku 
z wyborem wójta na kolejną kadencję należy podjąć nową uchwałę w sprawie 
wynagrodzenia, bo stosunek pracy wójta kończy się z upływem kadencji. Ta kwestia należy 
do wyłącznej kompetencji Rady Gminy, dlatego na pierwszej sesji został przedstawiony 
projekt uchwały.  
Pytania zadawali: 

• Radny Sebastian Berger – czy stara uchwała traci moc z dniem 30 kwietnia i dlatego 
trzeba podjąć obecnie nową, czy też stara nadal prawnie działa? 

• Sekretarz wyjaśniła, że stara uchwała straci moc z dniem podjęcia nowej. Nową uchwałę 
należy podjąć, ponieważ wójt nabywa nowy stosunek pracy na zasadzie wyboru.  
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• Radny Sebastian Berger złożył wniosek formalny o przekazanie projektu uchwały do 
właściwej komisji, która wyda stosowną opinię i wtedy Rada będzie mogła podjąć 
decyzję, co dalej. Nie podejmując dziś uchwały wynagrodzenie pana wójta nie jest 
zagrożone. 

Nastąpiła dalsza dyskusja. Po jej zakończeniu Prowadzący obrady zarządził głosowanie 
wniosku formalnego. 
Głosowano w sprawie wniosku o przesłanie projektu uchwały do komisji właściwej 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7): Sebastian Berger, Piotr Gonsior, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek, 
Krzysztof Rduch, Alojzy Wita 
PRZECIW (8): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Ilona Mura, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Wniosek nie został przyjęty. 
 

• Radny Piotr Kuczera zadał pytanie Przewodniczącemu Rady, czy jest w planach w 
przyszłości procedowanie również nowej uchwały w sprawie diet radnych, 
przewodniczącego Rady, wiceprzewodniczącego Rady i przewodniczących komisji. Czy 
diety mają pozostać na obecnym poziomie, zostać podwyższone czy obniżone? 

• Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie posiada takiej 
informacji.  

• Radny Piotr Kuczera zawnioskował o obniżenie wynagrodzenia wójta oraz diet wszystkich 
radnych o 15%. 

• Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, że procedowana na dzisiejszej sesji jest tylko uchwała o 
wynagrodzeniu wójta. Sprawa diet radnych będzie w tej kadencji również omawiana, 
ponieważ nadzór prawny wojewody stoi na stanowisku, że uchwały w tej sprawie 
powinny być prawem miejscowym, a do tej pory nie były. Nie dotyczy to jednak uchwały 
w sprawie wynagrodzenia wójta. 

Po zakończeniu dyskusji Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek formalny 
radnego o obniżenie wynagrodzenia wójta o 15%. 
Głosowano w sprawie wniosku o obniżenie wynagrodzenia wójta Gminy Mszana o 15% 
Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
PRZECIW (10): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, 
Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Wniosek nie został przyjęty. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mszana 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (10): Paulina Antończyk, Sebastian Berger, Roman Bura, Marta Cieślik, Marek Kotula, 
Marek Liśnikowski, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
PRZECIW (3): Piotr Kuczera, Łucjan Marek, Alojzy Wita 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Piotr Gonsior, Barbara Kruczek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała Nr I/14/2024 została podjęta. 

Pkt. 9. Zako ńczenie obrad   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął I posiedzenie Rady 
Gminy Mszana. 
 

 

 
            Protokołowała                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy                                             

                    /-/                                                                                                                                       /-/  

 

    Mirosława Książek-Rduch                                                                                              Marek Liśnikowski 
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